
Posudek diplomové práce 
Kristýna Felcmanová: 
Integrace českých emigrantů do německé společnosti 

Diplomantka zvolila na první pohled nenápadné téma, které jí však umožnilo 
přesvědčivým způsobem prokázat sociologickou erudici. Volbu kvalitativní 
metodologie nechápala jako výzvu k podcenění teoretické přípravy výzkumu a 
ke spoléhání na exploraci. Z bohaté zahraniční literatury vytvořila inspirativní 
teoretický rámec, který pak použila k uspořádání i k prezentaci výsledků výzkumu. 
Práce tak má jasnou výkladovou linii, logickou strukturu, nerozpadá se 
do jednotlivých příběhů, nekončí jako mozaika dílčích postřehů. 

Diplomantka svůj postup pravidelně konzultovala ve fázi přípravy šetření, už tady 
však prokazovala schopnost samostatného přístupu. V závěrečné fázi již byla role 
vedoucího zcela zanedbatelná, neboť formulační a prezentační schopnosti autorky 
jen potvrdily její celkově příznivý badatelský image. 

Výsledkem soustředěného úsilí je tedy přínosná a původní studie, která bezezbytku 
splňuje nároky kladené na diplomovou práci a podává přesvědčivý důkaz talentu i 
profesionálních dovedností. Považuji ji za výbornou a doporučuji, aby základní 
výsledky studie byly publikovány. 

V Praze dne 24.1.2007 Doc.PhDr. Jiří Buriánek, CSc . 
• "", .. 01' 


